АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         20 февраля  2013г.  № 36
Об информировании населения в сфере жилищно – коммунального хозяйства администрацией МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» по вопросам общественного контроля и принимаемых мерах

В целях информирования населения в сфере жилищно – коммунального хозяйства, на основании части 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации и в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 года № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах,  либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах», администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководствуясь Правилами предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах:

- управляющие организации;

- товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы, жилищно-строительные кооперативы и иные специализированные потребительские кооперативы;

- ресурсоснабжающие организации, если ими заключен с собственниками помещений в многоквартирном доме, избравшими способ управления многоквартирным домом, предусмотренный пунктом 1 части 2 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, либо с собственниками жилых домов договор предоставления коммунальных услуг соответствующего вида;

Предоставляют информацию в полном объеме в соответствии с требованиями указанными в настоящих Правилах.

2. Лица, осуществляющие по состоянию на 1 декабря 2012 г. поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающие коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах,  либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» обязаны до 1 марта 2013 г. представить в администрацию МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  перечни домов, для которых осуществляется поставка ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) в которых осуществляется предоставление коммунальных услуг, оказание услуг (выполнение работ) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах (далее МКД), с указанием услуг (работ, ресурсов), поставляемых в каждый дом.

3. Лицам, указанным в п. 1 в срок до 1 марта 2013 года представить в электронном виде в администрацию МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» заполненные таблицы в соответствии с приложением № 1и № 2, для размещения на официальном сайте www.vazhiny.ru
          Данная информация будет ежемесячно обновляться.

4. Информацию, запрашиваемую в соответствии с настоящими Правилами и п. 3 настоящего постановления, необходимо в обновленном виде ежемесячно, не позднее 13 числа месяца, следующего за отчетным направлять в электронном виде и досылом почтой в адрес администрации МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

5. При условии невыполнения управляющей организацией, ТСЖ договорных обязательств, администрация МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» проводит внеплановую проверку деятельности данной управляющей организации или ТСЖ. В случае, если по результатам указанной проверки выявлено невыполнение обязательства предусмотренных договором управления МКД, администрация МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» созывает собрание собственников помещений в данном доме для решения вопросов: расторжение договоров управления МКД, выбор новой управляющей организации или изменение способа управления.

6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

Глава администрации МО «Важинское городское поселение»                        В.В.Белоногов
Приложение № 1 к постановлению

№ 36 от 20.02.2013г.
	№

п/п
	Адрес МКД
	Поставляемые ресурсы
	Тариф на коммунальные услуги
	Размер платы на содержание и ремонт общего имущества

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	2

	3

Ответственный исполнитель _______________________________________

                                                                     (Ф.И.О., должность, телефон)

Приложение № 2 к постановлению

№ 36 от 20.02.2013г.
	№

п/п
	Адрес МКД
	Перечень работ, выполненных по статье содержание и ремонт общего имущества МКД
	Перечень работ, планируемых по статье содержание и ремонт общего имущества МКД, с указанием сроков
	Перечень выполненных работ капитального характера в данном МКД

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	2

	3

Ответственный исполнитель _______________________________________

                                                             (Ф.И.О., должность, телефон)